令和５年９月６日

（一社）東京都空手道連盟

道歴保証人   殿

区郡市理事長 殿
（一社）東京都空手道連盟

専 務 理 事 緒 方 良 之

段位部会長 横 尾 嘉 明
                                                      （ 公 印 省 略 ）

令和５年度 公認四・五段位審査会実施について

標記について、別紙の通り実施されます。都空連にて取りまとめて申請しますので

理事長各位には貴連盟内の団体・会派に周知徹底されますようお願いいたします。

記

１.申請期限  令和５年９月２２日（金）必着

             （都空連で一括して申し込みます）

＊受審申請者は別添の「公認段位受審申請書」を使用することもできます。

＊都空連及び全空連会員証の写しを必ず添付して下さい。

 （全空連会員証は申請書所定個所に貼り付け、都空連会員証はクリップ止め）

＊受審申請書の申請団体欄は空欄のままでお願いします。

＊返信用封筒（長形３号、８４円切手添付）を同封して下さい。

＊会員証で現段位を証明できない場合は現段位認証状の写し（Ａ4版）を添付

して下さい。

＊個人印の押印をご確認ください。

＊受審料振込み票の写しをクリップ止め添付して下さい。

＊地区協議会申込期限迄の日数に余裕が有りませんので書類不備の無いように

お願いいたします。

２.〈振込先〉 銀 行  みずほ銀行 上大岡支店（店番号 369）

                   普通 ２９０２００７

           口座名  東京都空手道連盟  横尾
よ こ お

 嘉
よし

明
あき

３.〈送付先〉 （社）東京都空手道連盟 段位部会 横尾 嘉明

           〒233-0003 横浜市港南区港南 6丁目 9番 3号

４.その他（１）引き続き新型コロナ感染防止対策を各自で行ってください。

         （２）昼食は各自用意調整してください。

（３）宿泊の斡旋はいたしませんので、必要な方は各自で予約手配を

お願いいたします。

（ご参考） 合格した場合の登録料等の振込先も上記の口座になります。

                                                 以  上

令和５年度 公認四段位・五段位審査会 実施要項

１．日  時  令和５年１１月５日（日） 午前９時００分～午後５時００分

２．会  場  日本空手道会館 〒135-0057 東京都江東区辰巳 1-1-20  ℡03-5534-1951

        交通案内：東京メトロ有楽町線「辰巳駅」下車 1番出口より徒歩５分

３．資  格  （１）四段  公認三段取得後２年以上 満２３歳以上（審査当日現在）

        （２）五段  公認四段取得後３年以上 満２６歳以上（審査当日現在）

          但し、過去において受審実績のある者は当該段位を受審することができる。

４．受 審 料  （１）四段   ２５，０００円 （合格者登録料  ３０，０００円）

（２）五段   ２６，０００円 （合格者登録料  ４０，０００円）

 ５．審査項目  （１）形  全空連指定形１つ 及び「空手競技規程の得意形リスト」に記載の得意形１つ

         （２）組手 自由組手1試合 ※満６５歳以上の受審者は約束組手も可

（注）65歳未満でも適正な理由（医師診断書）がある場合は約束組手も可（事前承認必須）

６．申込方法  （１）受審を希望する者は、次の必要書類に受審料を添えて各都県連盟に申し込む。

 【必要書類】  ①全空連所定の受審申請書（上段余白に受審実績の年月日・会場を記入）

写真と全空連会員証のコピーを貼付

             ※「全空連会員証のコピー」によって公認三，四段位の取得を証明できない場合は

免状の写し(Ａ４版)を必ず添付すること。

            ②返信用定形封筒（長形３号12×23cm）※８４円切手を貼付し返信先の宛名を明記

         （２）各都県連盟は、受審申請書を取りまとめ、別紙「受審者一覧表」と「集計計算書」を

作成し、各都県連盟で一括して申し込む。 また、受審料の総計金額を振込む。

             ※振込手数料は各都県連でご負担願います。

７．送 付 先  埼玉県空手道連盟 技術指導委員会 真下 一男

          〒367-0054 埼玉県本庄市千代田３－１－１６

          携帯電話：０９０－８８７０－４３４７

          E-mail：k.mashimo@sky.plala.or.jp

８．申込期限 令和５年１０月３日（火）必着

９．注意事項  （１）各自でのコロナ対応（参加者は2週間前から自身の体調の管理をする）

        （２）館内ではマスク着用を任意とする（形演武時はマスクを外すこと）

（３）参加者は都県や流会派のマークは消すこと

（４）審査を終えた受講者は速やかに順次解散する

（５）組手用具一式の用意（拳サポーター・メンホー必須）他の防具は推奨するが任意

１０．日 程   ９：００～ １７：００ 形 ・組手審査（昼食時間・休憩・２コート設営）

（昼食は各自調整願います。また、ゴミは持ち帰りください）

１１.問い合せ先  埼玉県空手道連盟 技術指導委員会 真下 一男

         〒367-0054 埼玉県本庄市千代田３－１－１６

         携帯電話：０９０－８８７０－４３４７

         E-mail：k.mashimo@sky.plala.or.jp

mailto:k.mashimo@sky.plala.or.jp
mailto:k.mashimo@sky.plala.or.jp

公益財団法人 全日本空手道連盟 日本空手道会館

〒135－0053 東京都江東区辰巳 1-1-20  ℡03－5534－1951  fax03－5534－1952

アクセスマップ

東京メトロ有楽町線「辰巳駅」下車、1番出口より徒歩5分

※東京駅-（JR山手線）→有楽町-（東京メトロ有楽町線）→辰巳（所用時間、約20分）

※羽田空港-（京浜急行）→品川-（JR山手線）→有楽町-（東京メトロ有楽町線）→辰巳（所用時間約50分）